

## Fakultät Umweltwissenschaften

Technische Universität Dresden, 01062 Dresden

An alle

- Sekretariate der Fachrichtungen

- Hochschullehrer:innen

- wissenschaftlichen Mitarbeiter:innen

- Studierende

- weiteren Interessenten

der Fakultät Umweltwissenschaften

Prof. Dr.-Ing.

Alexandra Weitkamp

Vorsitzende des Promotionsausschusses

Bearbeitung: Jana Posselt
Telefon: 0351-463-31210
Telefax: 0351-463-31218

E-Mail:

Fachrichtung.Forstwissenschaften@mailbox.tu-

dresden.de

Datum: 15.10.2024

## **Einladung**

zu der im Auftrag der Fakultät Umweltwissenschaften der Technischen Universität Dresden am

## Montag, 25.11.2024, 10:30 Uhr Ort: Hauptgebäude, Hörsaal H 5, Pienner Straße 8, Tharandt

stattfindenden öffentlichen Disputation der Dissertation von

Frau M.Sc. Nyamjav Bayartaa

Thema der Arbeit:

## Studies on the adaptability of the oak species Quercus petraea (Matt.) Liebl.), Quercus robur L. under changing climate conditions

Promotionskommission:

Prof. Dr. Lukas Gießen (Vorsitzende/r) TU Dresden

Prof. Dr. Dr. habil. Sven Herzog (1. Gutachter/in) TU Dresden

Prof. Andreas Roloff (2. Gutachter/in) TU Dresden

Prof. Dr. Ralf Kätzel (3. Gutachter/in) Landesbetrieb Forst Brandenburg -

Landeskompetenzzentrum Forst Eberswalde (LFE)

Prof. Doris Krabel (Weiteres Mitglied) Institut für Landschaftsökologie und Naturschutz - NABU Waldinstitut

Prof. Dr. Bernhard Schuldt (Weiteres Mitglied) TU Dresden

gez.: Prof. Dr. Lukas Gießen

Vorsitzender der Promotionskommission

Postadresse Geo-/Hydrowissenschaften TU Dresden, Fak. UW 01062 Dresden Postadresse Forstwissenschaften TU Dresden, Fak. UW 01062 Dresden Die TU Dresden ist Partner im Netzwerk DRESDEN concept

